UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BỒ ĐỀ

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Bồ Đề, ngày               tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân loại đơn vị sự nghiệp, giao quyền tự chủ tài chính 6 tháng cuối

năm 2025 cho các đơn vị trường học công lập trên địa bàn phường Bồ Đề

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BỒ ĐỀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng

tài sản công, Luật Quản lý Thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ Quốc

gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy

định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định 111/2025/NĐ-CP

ngày 22/5/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn

vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/ NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy

định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử

dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Thông tư 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính về

hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công

lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 31/2020/QĐ-UBND ngày 30/11/2020 của UBND

thành phố Hà Nội về việc ban hành quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu

thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh

phí chi thường xuyên của thành phố Hà Nội;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày 29/3/2024 của HĐND thành

phố Hà Nội ban hành Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà

nước lĩnh vực giáo dục đào tạo của thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 3368/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND thành

phố Hà Nội về việc giao, điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương thành phố Hà

Nội năm 2025 khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô

hình tổ chức chính quyền địa phương hai cấp;

Căn cứ Quyết định số 5593/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND quận

Long Biên về việc giao quyền tự chủ và kinh phí tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài

chính đối với các đơn vị trường học công lập thuộc phường Bồ Đề năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 146/QĐ-UBND ngày 21/7/2025 của UBND phường

Bồ Đề về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân

sách năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 566/QĐ-UBND ngày 12/8/2025 của UBND phường

Bồ Đề về việc phê duyệt kinh phí đặt hàng cung cấp dịch vụ giáo dục sử dụng kinh

phí ngân sách nhà nước đối với 6 trường MN, TH, THCS thuộc phường Bồ Đề

tháng 7,8 năm học 2024-2025;

Căn cứ Quyết định số 807/QĐ-UBND ngày 29/9/2025 của UBND phường

Bồ Đề về việc đặthàng cung cấp dịch dụ giáo dục sử dụng kinh phí Ngân sách Nhà nước

đối với 6 trường MN, TH, THCS thuộc phường Bồ Đề năm học 2025-2026;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân loại đơn vị sự nghiệp, giao quyền tự chủ tài chính 6 tháng

cuối năm 2025 cho các đơn vị trường học công lập trên địa bàn phường Bồ Đề với

các nội dung sau:

- Đơn vị sự nghiệp công tự bảo đảm chi thường xuyên (đơn vị nhóm 2): 06

đơn vị.

- Đơn vị sự nghiệp công tự bảo đảm một phần chi thường xuyên (đơn vị

nhóm 3): 15 đơn vị.

- Đơn vị sự nghiệp công do Nhà nước bảo đảm chi thường xuyên (đơn vị

nhóm 4): 07 đơn vị.

(Chi tiết theo biểu đính kèm)

Điều 2. Căn cứ vào phương án phân loại mức tự chủ tài chính, nguồn kinh

phí được giao, nguồn kinh phí ngân sách nhà nước đặt hàng cung cấp dịch vụ sự

nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước và nguồn thu phí được để lại chi thường

xuyên (nếu có), thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập chịu trách nhiệm tổ chức

thực hiện tự chủ tài chính của đơn vị theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21

tháng 6 năm 2021 của Chính phủ, Thông tư 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của

Bộ Tài chính và các quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND & UBND phường; Trưởng phòng Kinh tế, Hạ

tầng và Đô thị; Hiệu trưởng các trường học công lập và các đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Các đ/c PCT. UBND phường,

- Phòng Giao dịch số 6-KBNN Khu vực I;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Bạch Đằng

UỶ BAN NHÂN DÂN

    PHƯỜNG BỒ ĐỀ

PHƯƠNG ÁN PHÂN LOẠI ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP, GIAO QUYỀN TỰ CHỦ TÀI CHÍNH 6

THÁNG CUỐI NĂM 2025 CHO CÁC ĐƠN VỊ TRƯỜNG HỌC CÔNG LẬP TRÊN ĐỊA

BÀN PHƯỜNG BỒ ĐỀ

STT

Đơn vị

Phương án phân loại đơn vị sự nghiệp, giao quyền tự chủ

tài chính năm 2025

Ghi chú

Đơn vị sự

nghiệp côngtự

đảm bảo chi TX

và chi đầu tư

(nhóm 1)

Đơn vị sự

nghiệp công

tự đảm bảo

chi TX (nhóm

2)

Đơn vị sự

nghiệp công

tự đảm bảo

một phần chi

TX (nhóm 3)

Đơn vị sự

nghiệp công

do Nhà nước

đảm bảo chi

TX (nhóm 4)

 Tổng số  6 15 7

I KHỐI MẦM NON  1 11

1 Mầm non Bắc Biên   X

2 Mầm non Bắc Cầu   X

3 Mầm non Bồ Đề   X

4 Mầm non Chim Én (Trường thí điểm đặt hàng)  X

5 Mầm non Gia Quất   X

6 Mầm non Gia Thượng   X

7 Mầm non Gia Thụy   X

8 Mầm non Hoa Mộc Lan   X

9 Mầm non Hồng Tiến   X

10 Mầm non Ngọc Thụy   X

11 Mầm non Nguyệt Quế   X

12 Mầm non Sơn Ca   X

II KHÓI TIỂU HỌC  2  7

1 Tiếu học Ái Mộ A    X

2 Tiếu học Ái Mộ B(Trường thí điểm đặt hàng)  X

3 Tiểu học Bồ Đề    X

4 Tiểu học Gia Quất    X

5 Tiểu học Gia Thượng    X

6 Tiểu học Gia Thụy    X

7 Tiểu học Lý Thượng Kiệt    X

8 Tiểu học Ngọc Lâm(Trường thí điểm đặt hàng)  X

9 Tiểu học Ngọc Thụy    X

III KHỐI THCS  3 4

1 THCS Ái Mộ(Trường thí điểm đặt hàng)  X

2 THCS Bồ Đề   X

3 THCS Gia Quất   X

4 THCS Gia Thuỵ(Trường thí điểm đặt hàng)  X

5 THCS Lý Thường Kiệt   X

6 THCS Ngọc Lâm(Trường thí điểm đặt hàng)  X

7 THCS Ngọc Thụy   X

		2025-10-31T09:08:24+0700

		2025-10-31T15:44:08+0700

		2025-11-01T09:46:21+0700

		2025-11-03T08:29:24+0700

		2025-11-03T10:09:07+0700

		2025-11-03T10:09:07+0700

		2025-11-03T10:09:07+0700

		2025-11-03T10:09:07+0700